
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 51.689.269/0001-68
Razão Social: AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: AMA COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/01/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 20/04/2024 Automática
FGTS 02/03/2024 Automática
Trabalhista Validade: 03/08/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 02/04/2024
Receita Municipal Validade: 02/05/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 22/02/2024 09:13 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: GILCELIA AMANDA MARIA LIMA MUNIZ 
 
CPF: 849.580.143-49 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 09:43:36 do dia 22/02/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: 8C1S220224094336 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: GILCELIA AMANDA MARIA LIMA MUNIZ 
 
CPF/CNPJ: 849.580.143-49 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:42:49 do dia 22/02/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 2TJQ220224094249 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

84958014349

Data da consulta: 22/02/2024 09:55:30
Data da última atualização: 02/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
CEIS) , 02/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal
(SIAFI) - CEPIM) , 02/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de
Leniência) , 02/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 02/2024 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagi...

1 of 1 22/02/2024, 09:58
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

22/02/2024 09:26:00Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: 51.689.269 GILCELIA AMANDA MARIA LIMA MUNIZ
CNPJ: 51.689.269/0001-68

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (22/02/2024 às 09:53) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 849.580.143-49.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

65D7.43AE.9957.5382 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/02/2024 as 09:53:02 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=65D7.43AE.9957.5382&cpfCnpj=84958014349


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 51689269000168

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de até

Data de Início Impedimento: de até

Data de Fim Impedimento: de até

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidos.aspx

1 of 1 22/02/2024, 09:31

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 84958014349

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de até

Data de Início Impedimento: de até

Data de Fim Impedimento: de até

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidos.aspx

1 of 1 22/02/2024, 09:31
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01/02/2024, 15:18 FIC
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ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA FAZENDA
FICHA DE INSCRIÇÃO DO CONTRIBUINTE  FIC

C.G.F

07.151248-9
RAZÃO SOCIAL
AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA

ENDEREÇO COMPLETO
DA ABOLICAO , 03450
Compl.:APT 202 Bairro:MUCURIPE CEP:60165082
Cidade:FORTALEZA UF:CE Distrito: ############  

C.N.P.J.

51.689.269/0001-68

CÓD. ÓRGÃO LOCAL

201.1000-1

C.N.A.E. PRINCIPAL

4789099 - Comércio varejista de outros produtos não
especificados ante

DESCRIÇÃO UNIDADE AUXILIAR

############

C.N.A.E. PRINCIPAL(ARRECADAÇÃO/FISCALIZAÇÃO)

4789099 - Comércio varejista de outros produtos não
especificados ante

C.G.F. ESTABELECIMENTO VINCULADO

############

C.N.A.E. SECUNDÁRIO

1411801

REGIME DE RECOLHIMENTO

MICROEMPRESA

C.N.A.E. SECUNDÁRIO 2

1412602

NATUREZA JURÍDICA

3 - SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

EMITIDA VIA INTERNET EM 01/02/2024  ÀS 15:18:30
A autenticidade deste documento deverá ser comprovada via Internet, no endereço

http://www.sefaz.ce.gov.br

 



01/02/2024, 15:18 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

about:blank 1/1

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS - SEFIN
CADASTRO DE PRODUTORES DE BENS E SERVIÇOS - CPBS

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
843560-0

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE
SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA INÍCIO ATIVIDADE NO
MUNICÍPIO

04/08/2023

NOME / RAZÃO SOCIAL
AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ
51.689.269/0001-68

NOME DE FANTASIA
AMA COMERCIO E SERVICOS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL / OCUPAÇÃO
478909901 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS EM GERAL
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS / OCUPAÇÕES
135110001 - FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS TEXTEIS PARA USO DOMESTICO
141180101 - CONFECÇÃO DE ROUPAS ÍNTIMAS
141260101 - CONFECÇÃO DE PEÇAS DO VESTUARIO, EXCETO ROUPAS INTIMAS E AS
CONFECCIONADAS SOB MEDIDA
141260201 - CONFECÇÃO, SOB MEDIDA, DE PEÇAS DO VESTUÁRIO, EXCETO ROUPAS ÍNTIMAS
142150001 - FABRICAÇÃO DE MEIAS
142230001 - FABRICAÇÃO DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO, PRODUZIDOS EM MALHARIAS E
TRICOTAGENS, EXCETO MEIAS
152110001 - FABRICAÇÃO DE ARTIGOS PARA VIAGEM, BOLSAS E SEMELHANTES DE QUALQUER
MATERIAL
478909999 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
181309901 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS
222939901 - BENEFICIAMENTOS DE MATERIAL PLASTICO, TINGIMENTO, PIGMENTAÇÃO E OUTROS
222939999 - FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE MATERIAL PLASTICO PARA OUTROS USOS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
329900301 - FABRICAÇÃO DE LETRAS, LETREIROS E PLACAS DE QUALQUER MATERIAL, EXCETO
LUMINOSOS
475550201 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
475550301 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO
476100301 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
476360201 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
477250001 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE
PESSOAL

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

TIPO DE ESTABELECIMENTO
MATRIZ

LOGRADOURO
AV DA ABOLICAO, 3450

COMPLEMENTO
APTO 202

BAIRRO
MUCURIPE

CEP
60165-082

MUNICÍPIO
FORTALEZA

UF
CE

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

REGIME DE TRIBUTAÇÃO
SIMPLES NACIONAL MEI

SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO
SIM

OPTANTE DO SIMEI
SIM

OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL
SIM

DATA DA OPÇÃO NO SIMPLES / SIMEI
04/08/2023

DATA DE CADASTRO NA SEFIN
04/08/2023

EMITIDO VIA INTERNET EM 01/02/2024 ÀS 15:19:23
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br



 
COMERCIO E SERVICO 

AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 51.689.269/0001-68 INSC. ESTADUAL: 07.151248-9 

AV DA ABOLICAO, 3450/202, BAIRRO: MUCURIPE, FORTALEZA/CE, CEP 60.165-082 
E-MAIL: amacomercial01@gmail.com FONE: (85) 9 8899.6899 

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Agência: 3468-1 Conta: 43.429-9 Chave PIX: CNPJ 

 

 

PROPOSTA DE PREÇO 
 
 

Pregão Eletrônico N° 90002/2024  

UASG 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR 

 Ao pregoeiro(a) do Munícipio de Mercedes/PR 
 OBJETO:  
Aquisição de itens de higiene para formação e distribuição de “kits bebê” para os recém-nascidos do Município de Mercedes. 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD MARCA 
VALOR 
UNIT 

VALOR TOTAL 

5 

Absorvente descartável para seio; 
material: adesivo termoplástico, fibra de 
celulose, fibras de polipropileno e 
polímeros superabsorventes; embalagem 
com 12 unidades. 

Unid 20 EVERGREEN R$ 9,45 R$ 189,00 

TOTAL   R$ 189,00 

 
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 189,00 (Cento e oitenta e nove reais) 
Validade da proposta de preços: 60 (sessenta) dias. 
Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, 
tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto licitado. 
 
IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE 
NOME DE FANTASIA: AMA COMERCIO E SERVIÇOS 
RAZÃO SOCIAL: AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME, CNPJ: 51.689.269/0001-68 
Insc. Estadual: 07.151248-9 - Insc. Municipal: 843560-0 
ENDEREÇO: AV DA ABOLICAO, 3450 – AP 202, BAIRRO: Mucuripe, FORTALEZA/CE, CEP:60.165-082 
Telefone: (85) 3088-8999 Celular: 9 8899.6899 E-Mail: amacomercial01@gmail.com 
REPRESENTANTE LEGAL:  
Gilcelia Amanda Maria Lima Muniz, Brasileira, Cearense, casada, Empresaria, endereço Avenida da Abolição 3450 - Ap 202 - Meireles – 
CEP:60165-081, Fortaleza-CE, cargo/função: Proprietária, CPF 849.580.143-49 RG 97031082753 SSPCE 
Telefone: (85) 9.8899.6899 E-Mail: amacomercial01@gmail.com 
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL Agência: 3468-1 Conta: 43.429-9 Chave PIX: CNPJ, praça de pagamento: Fortaleza/CE 
 

Fortaleza-CE, 22 de fevereiro 2024 
 

 

 

_________________________________ 
Gilcelia Amanda Maria Lima Muniz 

Proprietário 
RG: 97031082753 SSP/CE 

CPF: 849.580.143-49 
 

GILCELIA AMANDA 
MARIA LIMA 
SA:84958014349

Assinado de forma digital por 
GILCELIA AMANDA MARIA 
LIMA SA:84958014349 
Dados: 2024.02.22 09:26:07 
-03'00'

mailto:amacomercial01@gmail.com
mailto:amacomercial01@gmail.com
mailto:amacomercial01@gmail.com
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARÁ

Procuradoria Geral do Estado

 

Certidão Negativa de Débitos Estaduais
202401751992

Emitida para os efeitos da Instrução Normativa Nº 13  de 02/03/2001

IDENTIFICAÇÃO DO(A) REQUERENTE

Inscrição Estadual:

071512489

CNPJ / CPF:

51689269000168

RAZÃO SOCIAL:

AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pública Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horário, e, para constar, foi emitida esta certidão.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/02/2024 ÀS 10:20:28
VÁLIDA ATÉ 02/04/2024

A autenticidade deste documento deverá ser comprovada via Internet, no endereço
www.sefaz.ce.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS - SEFIN

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidão Nº 2024/42792

Endereço: AV DA ABOLICAO 3450 APTO 202 MUCURIPE CEP 60165-082

CPF/CNPJ: 51.689.269/0001-68

Nome ou Razão Social: AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Fortaleza, 2 de Fevereiro de 2024 (10:18:36)

Certidão expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço eletrônico da Secretaria Municipal das Finanças - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Válida até 02/05/2024

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Certificamos, para fins de comprovação perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, não possui débitos
de natureza tributária para com o Município de Fortaleza, ressalvado, porém, à Secretaria Municipal das Finanças, o direito de
cobrar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislação vigente.

CERTIDÃO EMITIDA VIA INTERNET
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 51.689.269/0001-68
Certidão nº: 8601171/2024
Expedição: 06/02/2024, às 13:25:03
Validade: 04/08/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 51.689.269/0001-68, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: 51.689.269 GILCELIA AMANDA MARIA LIMA MUNIZ
CNPJ: 51.689.269/0001-68 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:31:23 do dia 23/10/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 20/04/2024.
Código de controle da certidão: 8D99.8F68.99A4.D9CA
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 51.689.269/0001-68
Razão

Social: 51689269 GILCELIA AMANDA MARIA LIMA MUNIZ

Endereço: AV DA ABOLICAO 3450 APT 202 / MUCURIPE / FORTALEZA / CE / 60165-
082

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:02/02/2024 a 02/03/2024

Certificação Número: 2024020221492086037203

Informação obtida em 05/02/2024 15:39:05

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
51.689.269/0001-68
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
04/08/2023

 
NOME EMPRESARIAL
AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
AMA COMERCIO E SERVICOS

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
14.11-8-01 - Confecção de roupas íntimas
14.12-6-02 - Confecção, sob medida, de peças do vestuário, exceto roupas íntimas
14.12-6-01 - Confecção de peças de vestuário, exceto roupas íntimas e as confeccionadas sob medida
13.51-1-00 - Fabricação de artefatos têxteis para uso doméstico
22.29-3-99 - Fabricação de artefatos de material plástico para outros usos não especificados anteriormente
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos
14.22-3-00 - Fabricação de artigos do vestuário, produzidos em malharias e tricotagens, exceto meias
14.21-5-00 - Fabricação de meias
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
15.21-1-00 - Fabricação de artigos para viagem, bolsas e semelhantes de qualquer material
32.99-0-03 - Fabricação de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV DA ABOLICAO

NÚMERO
3450

COMPLEMENTO
APT 202

 
CEP
60.165-082

BAIRRO/DISTRITO
MUCURIPE

MUNICÍPIO
FORTALEZA

UF
CE

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
AMACOMERCIAL01@GMAIL.COM

TELEFONE
(85) 8899-6899

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
04/08/2023

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 01/02/2024 às 14:32:36 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



 

  

   

   

 

   

 

Certificado da Condição de
Microempreendedor Individual

Empresário(a)

Nome Civil CPF

GILCELIA AMANDA MARIA LIMA MUNIZ 849.580.143-49

CNPJ Data de Abertura

51.689.269/0001-68 04/08/2023

Nome Empresarial

51.689.269 GILCELIA AMANDA MARIA LIMA MUNIZ

Nome Fantasia

AMA COMERCIO E SERVICO

Capital Social

5.000,00

Situação Cadastral Vigente Data da Situação Cadastral

ATIVA 04/08/2023

Endereço Comercial

CEP Logradouro Número Complemento

60165-082 AVENIDA DA ABOLICAO 3450 APT 202

Bairro Munícipio UF

MUCURIPE FORTALEZA CE

Situação Atual

Enquadrado na condição de MEI

Períodos de Enquadramento como MEI

Período Início Fim
1º período 04/08/2023 -

Atividades

Forma de Atuação

Estabelecimento fixo

Ocupação Principal

Comerciante independente de artigos de bebê

Atividade Principal (CNAE)

4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

Ocupações Secundárias Atividades Secundárias (CNAE)
Serigrafista independente 1813-0/99 - Impressão de material para outros usos

Alfaiate independente
1412-6/02 - Confecção, sob medida, de peças do vestuário, exceto
roupas íntimas

Fabricante de roupas íntimas, independente 1411-8/01 - Confecção de roupas íntimas
Comerciante independente de artigos de cama,
mesa e banho

4755-5/03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

Papeleiro(a) independente 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
Costureiro(a) de roupas, exceto sob medida,
independente

1412-6/01 - Confecção de peças de vestuário, exceto roupas íntimas
e as confeccionadas sob medida



Comerciante independente de cosméticos e
artigos de perfumaria

4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria
e de higiene pessoal

Artesão(ã) em plástico independente
2229-3/99 - Fabricação de artefatos de material plástico para outros
usos não especificados anteriormente

Fabricante de bolsas/bolseiro independente
1521-1/00 - Fabricação de artigos para viagem, bolsas e semelhantes
de qualquer material

Crocheteiro(a) independente
1422-3/00 - Fabricação de artigos do vestuário, produzidos em
malharias e tricotagens, exceto meias

Comerciante independente de artigos de
armarinho

4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

Fabricante de artefatos têxteis para uso
doméstico independente

1351-1/00 - Fabricação de artefatos têxteis para uso doméstico

Fabricante de meias, independente 1421-5/00 - Fabricação de meias
Fabricante de letreiros, placas e painéis não
luminosos, sob encomenda ou não,
independente

3299-0/03 - Fabricação de letras, letreiros e placas de qualquer
material, exceto luminosos

Comerciante independente de artigos
esportivos

4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos



 

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários,
ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de
espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades para fins de
verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o não atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento.*

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A
sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: https://mei.receita.economia.gov.br/certificado.
Certificado emitido com base na Resolução nº 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da
Legalização de Empresas e Negócios – CGSIM.

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://mei.receita.economia.gov.br/certificado
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Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

2062

Ministério do Empreendedorismo, da Microempresa e da Empresa de
Pequeno Porte
Secretaria Nacional de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte
Diretoria Nacional de Registro Empresarial e Integração
Secretaria do Desenvolvimento Econômico

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA

002 ALTERACAO

ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL

TRANSFORMACAO

ALTERACAO DO TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

ENTRADA DE SOCIO/ADMINISTRADOR

1

1

1

1

020

046

2221

2001

FORTALEZA

1 Fevereiro 2024

Nº FCN/REMP

CEP2300337563

1

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Ceará

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Junta Comercial do Estado do Ceará
Certifico registro sob o nº 23202766542 em 01/02/2024 da Empresa AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 51689269000168 e protocolo
240190114 - 30/01/2024. Autenticação: CF696C8BAFCB81925CED4FEB8FE64256358C7F. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral.
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe nº do protocolo 24/019.011-4 e o código de segurança zUSL Esta cópia
foi autenticada digitalmente e assinada em 01/02/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine  Secretária-Geral.
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Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ

Número do Protocolo

24/019.011-4

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

CEP2300337563

Data

30/01/2024

849.580.143-49 GILCELIA AMANDA MARIA LIMA MUNIZ 01/02/2024

 Assinado utilizando assinaturas avançadas

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Data Assinatura

Junta Comercial do Estado do Ceará
Certifico registro sob o nº 23202766542 em 01/02/2024 da Empresa AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 51689269000168 e protocolo
240190114 - 30/01/2024. Autenticação: CF696C8BAFCB81925CED4FEB8FE64256358C7F. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral.
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe nº do protocolo 24/019.011-4 e o código de segurança zUSL Esta cópia
foi autenticada digitalmente e assinada em 01/02/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine  Secretária-Geral.
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TRANSFORMAÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIVUAL 
 PARA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL 

 1/3

  

ALTERAÇÃO CONTRATUAL Nº 01 DE TRANSFORMAÇÃO EM  
SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL  

51.689.269 GILCELIA AMANDA MARIA LIMA NUNIZ  

 

GILCELIA AMANDA MARIA LIMA NUNIZ, brasileira, empresária, solteira, nascida em 
19/03/1980, portadora da CNH nº 03849821900 DETRAN/CE, e CPF nº 849.580.143-49, 
residente e domiciliada na Avenida Abolição, n° 3450, Apto. 202, Bairro: Meireles, CEP: 
60.165-082, Fortaleza/CE, Empresário Individual, sob o nome empresarial 51.689.269 
GILCELIA AMANDA MARIA LIMA NUNIZ, com sede na Avenida Abolição, n° 3450, 
Apto. 202, Bairro: Meireles, CEP: 60.165-082, Fortaleza/CE, inscrita na JUCEC sob o NIRE 
2380815372-1 em 04/08/2023 e no CNPJ: 51.689.269/0001-68, resolve alterar seu contrato 
social, de acordo com as cláusulas a seguir: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolve a titular alterar a natureza jurídica e a razão social da 
empresa, que desta alteração em diante, passará a ser: AMA COMERCIO E SERVIÇOS 

LTDA.  
 
CLÁUSULA SEGUNDA: Resolve a titular alterar o seu Capital Social que passará a ser no 
valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), dividido em 150.000 (cento e cinquenta 
mil) quotas, de valor unitário R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente integralizadas em moeda 
corrente e legal do País. E em virtude das alterações acima mencionadas, fica o capital social 
distribuído conforme abaixo: 
 

Sócios % Quotas Capital Integralizado Capital Social 

Gilcelia Amanda Maria Lima Muniz 100 150.000 R$ 150.000,00 R$ 150.000,00 
Total do Capital 100 150.000 R$ 150.000,00 R$ 150.000,00 

 
CLÁUSULA TERCEIRA: Fica transformada esta sociedade, consoante à faculdade prevista 
na Lei nº 13874 de 20/09/2019 em Sociedade Limitada Unipessoal, com sub-rogação de todos 
os direitos e obrigações pertinentes. 

 
CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do ato constitutivo, 
que por este instrumento não tenham sido objeto de modificação. 
 

CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL  
AMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

 

GILCELIA AMANDA MARIA LIMA MUNIZ, brasileira, empresária, solteira, nascida em 
19/03/1980, portadora da CNH nº 03849821900 DETRAN/CE, e CPF nº 849.580.143-49, 
residente e domiciliada na Avenida Abolição, n° 3450, Apto. 202, Bairro: Meireles, CEP: 
60.165-082, Fortaleza/CE. Única sócia da empresa que gira nesta praça sob a Denominação 
Social de AMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA com sede na Avenida Abolição, n° 3450, 
Apto. 202, Bairro: Meireles, CEP: 60.165-082, Fortaleza/CE, inscrita na JUCEC sob o NIRE 
2380815372-1 em 04/08/2023 e no CNPJ: 51.689.269/0001-68, constitui uma Sociedade 
Limitada Unipessoal, na forma a seguir: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: A presente sociedade gira sob a denominação social de  
“AMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA” a sua sede social fica estabelecida na Avenida 
Abolição, n° 3450, Apto. 202, Bairro: Meireles, CEP: 60.165-082, Fortaleza/CE, e nome 
fantasia AMA COMÉRCIO E SERVIÇOS. 
 

Junta Comercial do Estado do Ceará
Certifico registro sob o nº 23202766542 em 01/02/2024 da Empresa AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 51689269000168 e protocolo
240190114 - 30/01/2024. Autenticação: CF696C8BAFCB81925CED4FEB8FE64256358C7F. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral.
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe nº do protocolo 24/019.011-4 e o código de segurança zUSL Esta cópia
foi autenticada digitalmente e assinada em 01/02/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine  Secretária-Geral.

pág. 3/8



 

 

 

TRANSFORMAÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIVUAL 
 PARA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL 

 2/3

 
 
PARÁGRAFO ÚNICO: Observadas as disposições da legislação aplicável, a sociedade 
poderá instalar a qualquer tempo, dependendo das suas necessidades, filiais, sucursais, 
agências e escritórios em qualquer parte do território nacional, a critério dos sócios. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: A empresa tem por objeto o exercício da seguinte atividade 
econômica: Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente (CNAE 
47.89-0-99), Confecção de roupas íntimas (CNAE 14.11-8-01), Confecção, sob medida, de 
peças do vestuário, exceto roupas íntimas (CNAE 14.12-6-02), Confecção de peças de 
vestuário, exceto roupas íntimas e as confeccionadas sob medida (CNAE 14.12-6-01), 
Fabricação de artefatos têxteis para uso doméstico (CNAE 13.51-1-00), Fabricação de artefatos 
de material plástico para outros usos não especificados anteriormente (CNAE 22.29-3-99 ), 
Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal (CNAE 47.72-
5-00), Impressão de material para outros usos (CNAE 18.13-0-99), Fabricação de artigos do 
vestuário, produzidos em malharias e tricotagens, exceto meias (CNAE 14.22-3-00), 
Fabricação de meias (CNAE 14.21-5-00), Comercio varejista de artigos de armarinho (CNAE 
47.55-5-02), Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho (CNAE 47.55-5-03), 
Comércio varejista de artigos esportivos (CNAE 47.63-6-02), Fabricação de artigos para 
viagem, bolsas e semelhantes de qualquer material (CNAE 15.21-1-00), Fabricação de letras, 
letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos (CNAE 32.99-0-03), Comércio 
varejista de artigos de papelaria (CNAE 47.61-0-03). 
 

CLÁUSULA TERCEIRA: O início das atividades deu-se em 04/08/2023 e o prazo de 
duração é por tempo indeterminado. 
 
CLÁUSULA QUARTA: A sociedade tem o Capital Social de R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais), dividido em 150.000 (cento e cinquenta mil) quotas, de valor unitário R$ 
1,00 (um real) cada uma, totalmente integralizadas, em moeda corrente e legal do País, ficando 
distribuído da seguinte forma: 
 

Sócios % Quotas Capital Integralizado Capital Social 

Gilcelia Amanda Maria Lima Muniz 100 150.000 R$ 150.000,00 R$ 150.000,00 
Total do Capital 100 150.000 R$ 150.000,00 R$ 150.000,00 

 
CLÁUSULA QUINTA: A responsabilidade da sócia é restrita ao valor de suas quotas. 
 
CLÁSULA SEXTA: A administração da sociedade é exercida pela sócia GILCELIA 
AMANDA MARIA LIMA MUNIZ, devidamente qualificada no preâmbulo deste 
instrumento com os poderes e atribuições de administradora, conferido pela legislação vigente. 
 
CLÁUSULA SÉTIMA: Pelo exercício da administração, a administradora terá direito a uma 
retirada mensal, a título de pró-labore, cujo valor será livremente convencionado, obedecendo 
aos limites estabelecidos pela legislação em vigor. 
 
CLÁUSULA OITAVA: Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro,  
o administrador prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do 
inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao sócio,  
os lucros ou perdas apuradas. 
 

PARÁGRAFO ÚNICO: A sociedade poderá levantar balanços ou balancetes patrimoniais em 
períodos inferiores há um ano, e o lucro apurado nessas demonstrações intermediárias,  
poderá ser distribuído mensalmente ao sócio, a título de antecipação. 
 

Junta Comercial do Estado do Ceará
Certifico registro sob o nº 23202766542 em 01/02/2024 da Empresa AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 51689269000168 e protocolo
240190114 - 30/01/2024. Autenticação: CF696C8BAFCB81925CED4FEB8FE64256358C7F. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral.
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foi autenticada digitalmente e assinada em 01/02/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine  Secretária-Geral.
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CLÁUSULA NONA: Falecendo ou interditado a sócia, a sociedade continuará suas atividades 
com o(s) herdeiro(s), sucessor (es) e o incapaz. Não sendo possível ou inexistindo interesse 
deste(s), o valor dos seus haveres será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da 
sociedade, à data da resolução, verificada em balanço especialmente levantado. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA: A administradora declara, sob as penas da lei, de que não está 
impedida de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de 
condenação criminal ou por se encontrarem sob os efeitos dela a pena que vede, ainda que 
temporariamente o acesso a cargos públicos ou por crime falimentar, prevaricação, peita, 
suborno, concussão, peculato ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro 
nacional, contra as normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo,  
fé pública, ou a propriedade (Art. 53 § IV, Dec. 1.800/96). 
 
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: Esta sociedade limitada reger-se-á supletivamente pelas 
normas da sociedade anônima (art. 1.053 C/C 2002, Parágrafo Único). 
 
CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: Os casos omissos ou dúvidas que surgirem na vigência 
do presente Contrato Social serão dirimidos na forma da legislação em vigor. 
 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Fica eleito o foro de Fortaleza/CE para o exercício e o 
cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 
 
E, assim lavrar-se o presente instrumento em 01 (uma) via, que deverá ser devidamente 
registrada na MM Junta Comercial do Estado do Ceará, para que surta seus efeitos legais.  
 
 
Fortaleza/CE, 25 de janeiro de 2024. 
 
 
 

________________________________________________ 
GILCELIA AMANDA MARIA LIMA MUNIZ   

(Sócia Administradora) 
 
 
 

Junta Comercial do Estado do Ceará
Certifico registro sob o nº 23202766542 em 01/02/2024 da Empresa AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 51689269000168 e protocolo
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Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ

Número do Protocolo

24/019.011-4

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

CEP2300337563

Data

30/01/2024

849.580.143-49 GILCELIA AMANDA MARIA LIMA MUNIZ 01/02/2024

 Assinado utilizando assinaturas avançadas

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Data Assinatura

Junta Comercial do Estado do Ceará
Certifico registro sob o nº 23202766542 em 01/02/2024 da Empresa AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 51689269000168 e protocolo
240190114 - 30/01/2024. Autenticação: CF696C8BAFCB81925CED4FEB8FE64256358C7F. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral.
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe nº do protocolo 24/019.011-4 e o código de segurança zUSL Esta cópia
foi autenticada digitalmente e assinada em 01/02/2024 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine  Secretária-Geral.
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TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucec informando o 
número do protocolo 24/019.011-4.

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, de CNPJ
51.689.269/0001-68 e protocolado sob o número 24/019.011-4 em 30/01/2024, encontra-se registrado na Junta
Comercial sob o número 23202766542, em 01/02/2024. O ato foi deferido eletronicamente pelo examinador Maria do
Socorro Augusto de Alencar Almeida.
Certifica o registro, a Secretária-Geral, Lenira Cardoso de Alencar Seraine. Para sua validação, deverá ser acessado o
sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.jucec.ce.gov.br/Portal/pages/
imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e chave de segurança.
Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura

849.580.143-49 GILCELIA AMANDA MARIA LIMA MUNIZ 01/02/2024

Assinado utilizando assinaturas avançadas

Documento Principal
Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura

849.580.143-49 GILCELIA AMANDA MARIA LIMA MUNIZ 01/02/2024

Assinado utilizando assinaturas avançadas

Data de início dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 24/01/2024

Documento assinado eletronicamente por Maria do Socorro Augusto de Alencar Almeida,
Servidor(a) Público(a), em 01/02/2024, às 12:58.

Junta Comercial do Estado do Ceará
Certifico registro sob o nº 23202766542 em 01/02/2024 da Empresa AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 51689269000168 e protocolo
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Registro Digital

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ

Nome

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF

O ato foi assinado digitalmente por :

LENIRA CARDOSO DE ALENCAR SERAINE236.117.073-68

Fortaleza. quinta-feira, 01 de fevereiro de 2024
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240190114 - 30/01/2024. Autenticação: CF696C8BAFCB81925CED4FEB8FE64256358C7F. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral.
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COMERCIO E SERVICO 

AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 51.689.269/0001-68 INSC. ESTADUAL: 07.151248-9 

AV DA ABOLICAO, 3450/202, BAIRRO: MUCURIPE, FORTALEZA/CE, CEP 60.165-082 
E-MAIL: amacomercial01@gmail.com FONE: (85) 9 8899.6899 

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Agência: 3468-1 Conta: 43.429-9 Chave PIX: CNPJ 

 

 

PREGÃO ELETRONICO N° 2/2024 
DECLARAÇÃO DIREITOS TRABALHISTAS 

 
 
 

Pregão Eletrônico N° 2/2024  

UASG 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR 

  
A empresa AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº51.689.269/0001-68, por intermédio de seu representante 
legal a Sra. Gilcélia Amanda Maria Lima Muniz, portadora da CI nº97031082753 SSPCE e do CPF nº 849.580.143-49, DECLARA, 
que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados 
na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de 
ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. 
 
 
 
 
 
 

Fortaleza-CE, 22 de fevereiro de 2024 
 

 

 

_________________________________ 
Gilcélia Amanda Maria Lima Muniz 

Proprietário 
RG: 97031082753 SSP/CE 

CPF: 849.580.143-49 
 

GILCELIA AMANDA 
MARIA LIMA 
SA:84958014349

Assinado de forma digital 
por GILCELIA AMANDA 
MARIA LIMA 
SA:84958014349 
Dados: 2024.02.22 09:27:04 
-03'00'

mailto:amacomercial01@gmail.com


 
COMERCIO E SERVICO 

AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 51.689.269/0001-68 INSC. ESTADUAL: 07.151248-9 

AV DA ABOLICAO, 3450/202, BAIRRO: MUCURIPE, FORTALEZA/CE, CEP 60.165-082 
E-MAIL: amacomercial01@gmail.com FONE: (85) 9 8899.6899 

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Agência: 3468-1 Conta: 43.429-9 Chave PIX: CNPJ 

 

 

PREGÃO ELETRONICO Nº N° 90002/2024 
 

DECLARAÇÃO REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 
 
 
 

Pregão Eletrônico N° 90002/2024  

UASG 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR 

  
A empresa AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº51.689.269/0001-68, por intermédio de seu representante 
legal a Sra. Gilcélia Amanda Maria Lima Muniz, portadora da CI nº97031082753 SSPCE e do CPF nº 849.580.143-49, DECLARA, 
que atende aos requisitos de habilitação, e a declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei 
(art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 
 
 
 
 
 

Fortaleza-CE, 22 de fevereiro de 2024 
 

 

 

_________________________________ 
Gilcélia Amanda Maria Lima Muniz 

Proprietário 
RG: 97031082753 SSP/CE 

CPF: 849.580.143-49 
 

GILCELIA AMANDA 
MARIA LIMA 
SA:84958014349

Assinado de forma digital por 
GILCELIA AMANDA MARIA 
LIMA SA:84958014349 
Dados: 2024.02.22 09:27:46 
-03'00'

mailto:amacomercial01@gmail.com


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 48.911.914/0001-30
Razão Social: D S J  CONFECCOES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 22/02/2024 09:08 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 48.911.914/0001-30
Razão Social: D S J  CONFECCOES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Vínculo 1: Fornecedor 17.835.808/0001-91 - DANIEL DA SILVA JUNIOR -
CONFECCOES

CPF/CNPJ comum: Vínculo com 48.911.914/0001-30: Vínculo com 17.835.808/0001-91:
082.447.139-33 Responsável Legal e Sócio/Admin. Responsável Legal.

Ocorrência do vínculo 1:
Tipo da Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º

988655 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHAUASG Sancionadora:
Âmbito da Sanção: Município
Prazo Inicial: 10/04/2023 Prazo Final: 10/04/2025

Emitido em: 22/02/2024 09:08 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 48.911.914/0001-30
Razão Social: D S J  CONFECCOES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/09/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 08/07/2024 Automática
FGTS 26/02/2024 Automática
Trabalhista Validade: 16/03/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 28/09/2023 (*)
Receita Municipal Validade: 21/09/2023 (*)

V - Qualificação Técnica

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 22/02/2024 09:07 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: DANIEL DA SILVA JUNIOR 
 
CPF: 082.447.139-33 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 09:49:22 do dia 22/02/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: Y4IH220224094922 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: DANIEL DA SILVA JUNIOR 
 
CPF/CNPJ: 082.447.139-33 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:48:43 do dia 22/02/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: CB8G220224094843 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

08244713933

Data da consulta: 22/02/2024 09:55:30
Data da última atualização: 02/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
CEIS) , 02/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal
(SIAFI) - CEPIM) , 02/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de
Leniência) , 02/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 02/2024 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagi...

1 of 1 22/02/2024, 09:59
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

22/02/2024 09:27:13Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: D S J CONFECCOES LTDA
CNPJ: 48.911.914/0001-30

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (22/02/2024 às 09:50) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 082.447.139-33.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

65D7.430D.6121.5221 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/02/2024 as 09:50:21 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=65D7.430D.6121.5221&cpfCnpj=08244713933


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 48911914000130

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de até

Data de Início Impedimento: de até

Data de Fim Impedimento: de até

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidos.aspx

1 of 1 22/02/2024, 09:28

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 08244713933

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de até

Data de Início Impedimento: de até

Data de Fim Impedimento: de até

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidos.aspx

1 of 1 22/02/2024, 09:28

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, EDERSON JUNIO CASINI, com inscrição ativa no CRC/PR, sob o n° 037849, registrado em 25/01/2000, 

inscrito no CPF n° 78274079949, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções 

administrativas e cíveis, que este documento é autêntico e condiz com o original.

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF N° do Registro Nome

78274079949 037849

Página 4 de 4

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

EDERSON JUNIO CASINI

CERTIFICO O REGISTRO EM 16/12/2022 13:32 SOB Nº 41211240846. 
PROTOCOLO: 228436265 DE 16/12/2022. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12216076028. CNPJ DA SEDE: 48911914000130. 
NIRE: 41211240846. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 08/12/2022. 
D S J  CONFECCOES LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO

48.911.914/0001-30
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

16/12/2022

NOME EMPRESARIAL

D S J CONFECCOES LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

********
PORTE

ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

R CAPITÃO HEITOR MENDES GONÇALVES
NÚMERO

325
COMPLEMENTO

APT 14

CEP

85.980-000
BAIRRO/DISTRITO

CENTRO
MUNICÍPIO

GUAIRA
UF

PR

ENDEREÇO ELETRÔNICO

ESCRITORIOCASINI@GMAIL.COM
TELEFONE

(44) 3645-2120/ (0000) 0000-0000

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

16/12/2022

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

********
DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 19/12/2023 às 23:49:55 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

Firefox https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_...

1 of 1 19/12/2023, 23:50



Capital Social
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
Capital Integralizado
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Dados do Sócio
Nome
DANIEL DA SILVA JUNIOR

CPF/CNPJ
082.447.139-33

Participação no capital
R$ 50.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato
Indeterminado

Dados do Administrador
Nome
DANIEL DA SILVA JUNIOR

CPF
082.447.139-33

Término do mandato
Indeterminado

Último Arquivamento
Data
16/12/2022

Número
20228436265

Ato/eventos
090 / 315 - ENQUADRAMENTO DE
MICROEMPRESA

Situação 
ATIVA
Status 

SEM STATUS

NIRE (Sede)
41211240846

CNPJ
48.911.914/0001-30

Data de Ato Constitutivo
16/12/2022

Início de Atividade
13/12/2022

Endereço Completo
Rua CAPITÃO HEITOR MENDES GONÇALVES, Nº 325, APT 14;, CENTRO - Guaíra/PR - CEP 85980-000

Objeto Social
Comércio varejista de artios do vestuário e acessórios; Comércio varejista de artigos de armarinho; Comércio varejista de brinquedos e artigos
recreativos; Comércio varejista de cosmétcos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal; Comércio varejista de calçados e Comércio varejista de
outros produtos não especificado anteriormente - carrinhos para bebe, bebe conforto e cadeirinha de bebe para veiculo.

Porte
ME (Microempresa)

Prazo de Duração
Indeterminado

Esta certidão foi emitida automaticamente em 25/01/2024, às 00:38:46 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código RSG2TCEX.

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
Secretário(a) Geral

PRC2419269799

Nome Empresarial: D S J CONFECCOES LTDA

NIRE : 41211240846
Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: PRC2419269799

Governo do Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Indústria, Comércio e Serviços
Junta Comercial do Estado do Paraná

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

1 de 1



SINTEGRA
Consulta Pública ao Cadastro do

Estado do Paraná

IDENTIFICAÇÃO
Cadastro atualizado até

a data da consulta

Data/Hora Host
CELEPAR
13/12/2023 - 01:18:50

CNPJ: 48.911.914/0001-30
Inscrição
Estadual:

90978731-91

Nome Empresarial: D S J CONFECCOES LTDA

ENDEREÇO

Logradouro: RUA CAPITAO HEITOR MENDES GONCALVES

Número: 325 Complemento: APT 14;

Bairro: CENTRO

Município: GUAIRA UF: PR

CEP: 85.980-000 Telefone: (44)3645-2120

E-mail: ESCRITORIOCASINI@GMAIL.COM

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Atividade Econômica Principal:
4781400 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO
VESTUARIO E ACESSORIOS

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s):

4755502 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
ARMARINHO
4763601 - COMERCIO VAREJISTA DE
BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS
4772500 - COMERCIO VAREJISTA DE
COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE
HIGIENE PESSOAL
4782201 - COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS
4789099 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS
PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

Início das Atividades: 12/2022

Situação Atual: HABILITADO - DESDE 12/2022

Situação Cadastral: ATIVO - DESDE 12/2022

Regime Tributário:
SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03
DO MES+2

SPED (EFD, NF-e, CT-e): Maiores informações clique aqui

OBSERVAÇÃO: Os dados acima são baseados em informações fornecidas pelo próprio contribuinte cadastrado. Não valem
como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade

tributária derivada de operações com ele ajustadas.

Consultar novo contribuinte do Paraná

Acessar cadastro de outros Estados

SINTEGRA/PR - Consulta Pública ao Cadastro http://www.sintegra.fazenda.pr.gov.br/sintegra/

1 of 1 13/12/2023, 01:19

http://www.pr.gov.br/
http://www.pr.gov.br/
http://www.sintegra.fazenda.pr.gov.br/sintegra/sintegra1
http://www.sintegra.fazenda.pr.gov.br/sintegra/sintegra1
http://www.sintegra.gov.br/
http://www.sintegra.gov.br/


QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA NACIONAL DE TRÂNSITO - SENATRAN



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: D S J CONFECCOES LTDA
CNPJ: 48.911.914/0001-30 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 22:33:14 do dia 21/01/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 19/07/2024.
Código de controle da certidão: 6FBF.8B7E.BB59.B948
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 032798073-68

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 48.911.914/0001-30
Nome: D S J  CONFECCOES LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 03/06/2024 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br
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Validade: 30 dias a partir da data de emissão. Emitido via Portal: 22/02/2024 às 09:46:34

MUNICIPIO DE GUAIRA
ESTADO PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
Nº 946/2024

 

Contribuinte

Nome/Razão: 629596 - D S J CONFECCOES LTDA
CNPJ/CPF: 48.911.914/0001-30
Endereço: RUA Capitão Heitor Mendes Gonçalves, 325
Complemento: APTº 14
Bairro: Centro Cidade: Guaíra - PR

 

Finalidade
Certidão Contribuinte

 
CERTIFICO,  para  os  devidos  fins  que,  de  conformidade  com  as  informações  prestadas  pelo  órgãos  competentes  desta  Prefeitura,  que  para  o

contribuinte acima identificado, NÃO CONSTA DÉBITOS VENCIDOS referentes a Tributos Municipais, inscritos ou não em Dívida Ativa, até presente data.

Reserva-se o direito da Fazenda Municipal cobrar dívidas posteriormente constadas, mesmo as referentes a períodos compreendidos nesta Certidão.

A presente Certidão é válida por 30 (trinta dias). Cópias desta somente terão validade se conferidas com a original.

A aceitação da presente certidão está condicionada à verificação de sua validade na internet pelo site https://guaira.atende.net, ou na Secretaria da
Fazenda na Prefeitura Municipal.

Observação: Esta Certidão é válida somente para o contribuinte acima citado.

 
Validade até: 25/03/2024 Guaíra/PR; 22 de fevereiro de 2024

 



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 48.911.914/0001-30

Razão
Social:

D S J CONFECCOES LTDA

Endereço: R CAPITÃO HEITOR MENDES GONÇALVES 325 APT 14 / CENTRO /
GUAIRA / PR / 85980-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a  empresa  acima  identificada  encontra-se  em  situação  regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O  presente  Certificado  não  servirá  de  prova  contra  cobrança  de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:16/02/2024 a 16/03/2024

Certificação Número: 2024021602561933276706

Informação obtida em 22/02/2024 09:48:25

A  utilização  deste  Certificado  para  os  fins  previstos  em  Lei  esta
condicionada  a  verificação  de  autenticidade  no  site  da  Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1 of 1 22/02/2024, 09:49



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: D S J  CONFECCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 48.911.914/0001-30
Certidão nº: 67612806/2023
Expedição: 28/11/2023, às 01:45:14
Validade: 26/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que D S J  CONFECCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 48.911.914/0001-30, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

Secretaria do  Ofício Distribuidor e Anexos de GUAÍRA

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO – FINS GERAIS – CÍVEIS – FALÊNCIA – NEGATIVA

 D S J CONFECCOES LTDA - ME

CNPJ: 48.911.914/0001-30

Local da Sede: Guaíra - PR

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuição CÍVEIS, especificamente: FALÊNCIA,
CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL, RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei
NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

Esta certidão NÃO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).
São apontados os feitos em tramitação cadastrados no Sistema Informatizado referente à comarca de GUAÍRA
Não existe qualquer conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a Receita Federal que
verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferência dos dados pessoais fornecidos pelo
pesquisado é de responsabilidade exclusiva do destinatário da certidão.
A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e às filiais.
Considera-se NEGATIVA a certidão que aponta somente homônimos não qualificados, nos termos do art. 8º, §2º da
Resolução CNJ 121/2010.
A presente certidão menciona somente o registro de distribuição, para dados complementares do procedimento, deve-se
dirigir até a Secretaria para onde foi distribuído e solicitar uma CERTIDÃO DE OBJETO E PÉ.
A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESÁRIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa física.

Orientações:

Andre Felipe de Souza Valladao
Distribuidor

GUAÍRA, 4 de janeiro de 2024

Data de emissão:04/01/2024 10:22SDP-Sistema do Distribuidor do Paraná 1 1dePágina
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Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 679.963.962
Página 1 de 1

Corregedoria-Geral da Justiça do Estado do Paraná

Poder Judiciário

A Diretora do Departamento da Corregedoria-Geral da Justiça, nos termos do art. 1º do Decreto
Judiciário nº 930/2012, de 29/06/2012, veiculado no Diário da Justiça Eletrônico nº 899, de
05/07/2012,

 

CERTIFICA, para fins de licitações, contratos da administração pública e outras destinações
comerciais, que na Comarca de Guaíra, existem 1 (um) Ofício de Distribuidor, Contador,
Partidor, Avaliador e Depositário Público e 1 (um) Tabelionato de protesto de títulos (Anexo IV
do Código de Organização e Divisão Judiciárias do Estado do Paraná - Lei Estadual nº 14.277,
de 30 de dezembro de 2003).

 

Curitiba, 15 de Dezembro de 2023

 

Laís Lecinia Barboza

Diretora do Departamento da Corregedoria-Geral da Justiça

 

Certificado digitalmente por:
LAIS LECINIA BARBOZA



IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WIS v:2013.01

Identificador: WIS031201-086-EZEOXCOKYZOMMG-7 - Emitido por: CRISTIANE ROSELI SOARES DE LIMA 02/10/2023 17:51:20

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO

DATA DE 
EMISSÃO
02/10/2023
 
DATA DE 
VALIDADE
22/04/2024

ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO
351/2023

 
A SECRETARIA MUNICIPAL CONCEDE O PRESENTE ALVARÁ DE LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO, CONFORME 

LEGISLAÇÃO.
 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL CFP / CNPJ RG / INSCRIÇÃO ESTADUAL DATA INÍCIO ATIVIDADE

326758 48.911.914/0001-30  16/12/2022

NOME / RAZÃO SOCIAL

629596 - D S J CONFECCOES LTDA

NOME FANTASIA / SOBRENOME

 
LOGRADOURO NÚMERO COMPLEMENTO

RUA Capitão Heitor Mendes Gonçalves 325 APTº 14

CEP BAIRRO MUNICÍPIO ESTADO

85.980-000 Centro Guaíra PR
ATIVIDADE PRINCIPAL

0047.8/14.00 Comércio varejista de artigos do vestuár
ATIVIDADE SECUNDARIA(s)
0047.5/55.02 Comercio varejista de artigos de armarin
0047.7/25.00 Comércio varejista de cosméticos, produt
0047.8/22.01 Comércio varejista de calçados

0047.6/36.01 Comércio varejista de brinquedos e artig
0047.8/90.99 Comércio varejista de outros produtos nã

CONTADOR / CONTABILIDADE RESPONSÁVEL
EDERSON JUNIO CASINI
OBSERVAÇÃO
 

OBSERVAÇÃO / INFORMES
 

EM CASO DE ENCERRAMENTO, PARALISAÇÃO, MUDANÇA DE 
ENDEREÇO, RAMO OU QUALQUER OUTRA ALTERAÇÃO, 
PROCURAR COM URGÊNCIA O SETOR DE TRIBUTAÇÃO

 

ESTE ALVARÁ DEVERÁ FICAR EM LOCAL VISÍVEL, SEM 
DOBRAS OU RASURAS

____________________________

ANTONIO CARLOS ALVES
Secretário Municipal de Fazenda

Decreto n°020/2021



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.809.370/0001-13 DUNS®: 898365120
Razão Social: GRACIFARMA FARMACIA LTDA
Nome Fantasia: DROGARIA CASANOVA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/10/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 09/07/2024 Automática
FGTS 01/03/2024 Automática
Trabalhista Validade: 09/07/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 05/06/2024
Receita Municipal Validade: 30/06/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 22/02/2024 09:21 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LEONARDO VENICIO PAGLIARI CASANOVA 
 
CPF/CNPJ: 113.560.729-09 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:38:35 do dia 22/02/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 5NUS220224093835 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LEONARDO VENICIO PAGLIARI CASANOVA 
 
CPF: 113.560.729-09 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 09:39:21 do dia 22/02/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: QI2Q220224093921 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

11356072909

Data da consulta: 22/02/2024 09:55:30
Data da última atualização: 02/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
CEIS) , 02/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal
(SIAFI) - CEPIM) , 02/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de
Leniência) , 02/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 02/2024 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagi...

1 of 1 22/02/2024, 09:56

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

22/02/2024 09:24:28Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: GRACIFARMA FARMACIA LTDA
CNPJ: 07.809.370/0001-13

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (22/02/2024 às 09:55) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 113.560.729-09.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

65D7.442E.51E0.2510 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/02/2024 as 09:55:10 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=65D7.442E.51E0.2510&cpfCnpj=11356072909


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 07809370000113

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de até

Data de Início Impedimento: de até

Data de Fim Impedimento: de até

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidos.aspx

1 of 1 22/02/2024, 09:36

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 11356072909

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de até

Data de Início Impedimento: de até

Data de Fim Impedimento: de até

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidos.aspx

1 of 1 22/02/2024, 09:35

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx












Consultas / Funcionamento de Empresa Nacional / Resultado / Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Razão Social

gracifarma farmacia ltda-me

CNPJ

07.809.370/0001-13

Nome Fantasia

LIDER POPULAR / CASANOVA

Endereço na Internet SAC

Endereço Completo

AV.JOINVILLE FRENTE AO BANCO DO BRASIL ,N°676 - centro

CEP: 89.883-000

Cidade/UF

ÁGUAS DE CHAPECÓ/SC

Responsável Técnico

LEONARDO VENICIO PAGLIARI CASANOVA

Responsável Legal

LEONARDO VENICIO PAGLIARI

CASANOVA

Dados do Cadastro

Cadastro Nº

7.38693-5

Data do Cadastro

01/06/2015

Situação

Ativa

Nº do Processo

25351.280357/2015-05

Cadastro

1 - Medicamento

Atividades / Classes

Comércio

• Cosméticos

• Produtos de Higiene

• Correlatos

• Perfumes

• Alimentos permitidos

Dispensação de medicamentos contendo substâncias sujeitas ao controle
especial

• C4 - Substâncias anti-retrovirais

• C5 - Substâncias anabolizantes

• B2 - Substâncias psicotrópicas anorexígenas

• D1 - Substâncias precursoras de entorpecentes e/ou psicotrópicas

• C2 - Substâncias retinóicas

Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/2535128035720...

1 of 2 29/11/2023, 16:23

https://consultas.anvisa.gov.br/#/
https://consultas.anvisa.gov.br/#/
https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/?cnpj=07809370000113
https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/?cnpj=07809370000113
https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/?cnpj=07809370000113
https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/?cnpj=07809370000113
https://consultas.anvisa.gov.br/#/documentos/tecnicos/25351280357201505/
https://consultas.anvisa.gov.br/#/documentos/tecnicos/25351280357201505/


• C1 - Outras substâncias sujeitas ao controle especial

• A3 - Substâncias psicotrópicas

• A2 - Substâncias entorpecentes de uso permitido em concentrações especiais

• A1 - Substância entorpecentes

• B1 - Substâncias psicotrópicas

Dispensação de medicamentos não sujeitos ao controle especial

• -

Ervanário

• -

Fracionamento

• -

Prestação de Serviços Farmacêuticos

• -

Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/2535128035720...

2 of 2 29/11/2023, 16:23



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

ALVARÁ DE LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO, FUNCIONAMENTO E PERMANÊNCIA

CONCEDIDO Á:

36687 - GRACIFARMA FARMACIA LTDA

Nº : 48

ALVARÁ 2024

07.809.370/0001-13CNPJ:

PARA ESTABELECER EM:
Logradouro:
Complemento:
Bairro:
Cidade:

Número:
CEP:

UF:

JOINVILLE
89883-000SALA 01

Centro

676

Chapecó SC

ATIVIDADE PRINCIPAL:

4771703 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos homeopáticos
4772500 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
4771702 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, com manipulação de fórmulas
4773300 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

4771701 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas

ATIVIDADE(S) SECUNDÁRIA(S):

Data de Validade do Alvará:
31/12/2024

É OBRIGATÓRIO FIXAR EM LOCAL VISÍVEL NO ESTABELECIMENTO

Inscrição Municipal Nº:
09/02/202436687

Data de Emissão do Alvará:

VÁLIDO SOMENTE COM COMPROVANTE DE PAGAMENTOADMINISTRAÇÃO

2021/2024

ROSEMERI 
APARECIDA ZEN 
ZENI:56327501915

Assinado de forma digital 
por ROSEMERI APARECIDA 
ZEN ZENI:56327501915 
Dados: 2024.02.09 
08:43:53 -03'00'





18/12/2023, 14:28 about:blank

about:blank 1/1

 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
 
 
 CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
07.809.370/0001-13
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
24/01/2006

 
NOME EMPRESARIAL
GRACIFARMA FARMACIA LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
DROGARIA CASANOVA

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.71-7-03 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos homeopáticos
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV JOINVILLE

NÚMERO
676

COMPLEMENTO
SALA 01

 
CEP
89.883-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
AGUAS DE CHAPECO

UF
SC

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(49) 9902-2982

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO
CADASTRAL
24/01/2006

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO
ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 18/12/2023 às 14:28:08 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



Nome (razão social): GRACIFARMA FARMACIA LTDA
CNPJ/CPF: 07.809.370/0001-13

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 230140372987008
Data de emissão: 08/12/2023 13:21:12
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158): 05/06/2024

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 20/12/2023 15:31:23
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CERTIDÃO RECUPERAçãO JUDICIAL, EXTRAJUDICIAL E FALêNCIA Nº: 1099622 
Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro Grau)

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais, NÃO CONSTAM  em
tramitação nas comarcas do Estado de Santa Catarina AÇÕES FALIMENTARES EM GERAL  contra:

NOME: GRACIFARMA FARMACIA LTDA 
Raiz do CNPJ: 07.809.370 
País endereço da sede : BRASIL 
Estado endereço da sede : SANTA CATARINA 
Município endereço da sede : AGUAS DE CHAPECO 
Endereço da sede : AV JOINVILLE, 676 

Certidão emitida às 12:25 de 01/11/2023. 

a) Os dados que serviram de parâmetro para a realização da busca e para expedição desta certidão são de
responsabilidade do(a) solicitante, inexistindo qualquer conexão com a Receita Federal ou outra instituição
pública para autenticação das informações prestadas, competindo ao(à) interessado(a) ou destinatário(a)
sua conferência.
b) Certidão expedida gratuitamente, nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e Resolução Conjunta
GP/CGJ n. 6/2023.

Número do pedido: 1099622 
FOLHA: 1 / 1

A confirmação de autenticidade desta certidão estará disponível pelo prazo de 90 dias, contados da emissão do
documento, no endereço https://certidoes.tjsc.jus.br/download

https://certidoes.tjsc.jus.br/download


MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: GRACIFARMA FARMACIA LTDA
CNPJ: 07.809.370/0001-13 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 08:03:03 do dia 11/01/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 09/07/2024.
Código de controle da certidão: 34ED.DB7F.AF32.6334
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Nome / Razão Social

Aviso

Comprovação Junto à

Mensagem

Finalidade

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

GRACIFARMA FARMACIA LTDA     CNPJ: 07809370000113

Sem débitos pendentes até a presente data.

     Certificamos que até a presente data não constam débitos tributários relativos à inscrição
abaixo caracterizada.
     A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a períodos compreendidos nesta certidão.

Número Validade

Data:  02/01/2024  10h51min

SECRETARIA DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL ÁGUAS DE CHAPECÓ
Santa Catarina

1 30/06/2024

Código de Controle

CWYITUMSJLOYLGD1

Página 1 de 1

Águas de Chapecó (SC), 02 de Janeiro de 2024

Rua Porto União, 968 - Centro
Águas de Chapecó (SC) - CEP: 89883000 - Fone:4933390855

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.
https://www.aguasdechapeco.sc.gov.br



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: GRACIFARMA FARMACIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 07.809.370/0001-13
Certidão nº: 73400505/2023
Expedição: 20/12/2023, às 15:32:00
Validade: 17/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que GRACIFARMA FARMACIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 07.809.370/0001-13, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



2024

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA - CRF-SC

CERTIDÃO DE REGULARIDADE

NOME FANTASIA

GRACIFARMA FARMACIA LTDA

NATUREZA DE ATIVIDADE

RAZÃO/DENOMINAÇÃO SOCIAL

DROGARIA DE PROPRIEDADE DE FARMACEUTICO

TIPO DE ESTABELECIMENTO
DROGARIA DE PROPRIEDADE DE FARMACÊUTICO

Consulte pelo Código de Autenticação para Validar a CRT em www.crfsc.gov.br

Consulte via leitor de QRCode

CADASTRO NO CRF SOB O
8597

CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO
D657EC136C55D76D01D238E49AF822EF

VALIDADE
31/03/2025

21
00

65

ENDEREÇO CNPJ
AVENIDA JOINVILLE, 676 SALA 01 07.809.370/0001-13
LOCALIDADE
CENTRO AGUAS DE CHAPECO-SC

CIDADE - UF

SábadoDomingo SextaQuarta QuintaSegunda Terça
07:30 às 21:0007:30 às 21:00 07:30 às 21:00 07:30 às 21:0008:00 às 12:00 07:30 às 21:00 07:30 às 21:00

**************************** ************** **************16:00 às 21:00 ************** **************

HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO

INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS
NOME FUNÇÃOTIPO

F 18031 LEONARDO VENICIO PAGLIARI CASANOVA Responsável Técnico SÓCIO
SábadoDomingo SextaQuarta QuintaSegunda Terça

07:30 às 21:0007:30 às 21:00 07:30 às 21:00 07:30 às 21:0008:00 às 12:00 07:30 às 21:00 07:30 às 21:00
**************************** ************** **************16:00 às 21:00 ************** **************

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA - CRF-SC

MARCO AURÉLIO THIESEN KOERICH
PRESIDENTE DO CRF-SC

Florianópolis, 18 de Dezembro de 2023

de1Pág. 1

- Certificamos que o estabelecimento a que se refere esta Certidão de Regularidade está inscrito neste Conselho Regional de Famácia, atendendo o que dispõe
os artigos 22, parágrafo único e 24, da lei nº 3.820/60 e do Título IX da Lei nº 6.360/76. Tratando-se de Farmácia e Drogaria, certificamos que está regularizada
em sua atividade durante os horários estabelecidos pelos Farmacêuticos Responsáveis Técnicos, de acordo com os artigos 15, parágrafos 1º e 2º e 23, alínea
"c" da Lei nº 5.991/73 e artigos 2º e 3º Caput 5º e 6º Inciso I, todos da Lei 13.021/14.
- Por ocasião de mudanças no quadro de assistência farmacêutica, este documento deverá ser retirado pelo Responsável Técnico interessando e
encaminhando por respectivo CRF para as devidas alterações.
- A autenticidade e/ou validade jurídica dessa CERTIDÃO poderá ser comprovada acessando o site institucional e digitando o código de autenticidade ou
mesmo através de leitor de QR-Code.

ESTA CERTIDÃO DEVE SER AFIXADA EM UM LUGAR BEM VISÍVEL AO PÚBLICO



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 07.809.370/0001-13
Razão

Social: GRACIFARMA FARMACIA LTDA ME

Endereço: AV BRASIL SN / CENTRO / SAUDADES / SC / 89868-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:13/01/2024 a 11/02/2024

Certificação Número: 2024011301185436166620

Informação obtida em 18/01/2024 16:37:48

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



29/06/2023, 09:34 Secretaria de Estado da Fazenda de Santa Catarina

https://sat.sef.sc.gov.br/tax.net/tax.net.cadastro/result_sitcad.aspx?rq=swzt3kQ0Y%2FwTw%2BZKEg79vXbEG1HW3nmNRBXjr4KFz340vKbkX8… 1/1

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Sr(a). contribuinte,
Confira os dados de cadastro da Pessoa Jurídica e, existindo qualquer divergência, providencie junto à Secretaria de
Estado da Fazenda a sua atualização cadastral.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS

CNPJ/CPF

07809370000113
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO ESTADUAL E

DE SITUAÇÃO CADASTRAL
INÍCIO ATIVIDADE COM ICMS

07/02/2006

INSCRIÇÃO ESTADUAL

255122861
NOME EMPRESARIAL

GRACIFARMA FARMACIA LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

******
REGIME DE APURAÇÃO DO ICMS

SIMPLES NACIONAL

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

4771701 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

4771703 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos homeopáticos
4772500 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
4773300 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

INFORMAÇÕES SOBRE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS

- Credenciado a Emitir Nota Fiscal Eletrônica - NFe a partir de 08/02/2011
- Credenciado a Emitir Nota Fiscal do Consumidor - NFC-e a partir de 13/07/2022

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

2062 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

LOGRADOURO

AVENIDA JOINVILLE
NÚMERO

676
COMPLEMENTO

SALA:01

CEP

89883-000
BAIRRO/DISTRITO

CENTRO
MUNICÍPIO

ÁGUAS DE CHAPECÓ
UF

SC

ENDEREÇO ELETRÔNICO

DROGARIACASANOVA@GMAIL.COM
TELEFONE

4933340033

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVO desde 07/02/2006

Modelo aprovado pela Portaria SEF nº 375, de 26/08/2003.
Emitido em 29/06/2023 09:27:21 (data e hora de Brasília).



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.809.370/0001-13 DUNS®: 898365120
Razão Social: GRACIFARMA FARMACIA LTDA
Nome Fantasia: DROGARIA CASANOVA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/10/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 09/07/2024
Código de Controle: 34EDDB7FAF326334

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 01/03/2024
Código de Controle: 2024020123213734633171

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 09/07/2024
Código de Controle: 26735982024

Emitido em: 22/02/2024 12:28 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 26.686.422/0001-56 DUNS®: 945081457
Razão Social: PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA
Nome Fantasia: PIUNATURE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/05/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 15/07/2024 Automática
FGTS 26/02/2024 Automática
Trabalhista Validade: 30/07/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 29/05/2024
Receita Municipal Validade: 30/03/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 22/02/2024 09:12 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LIGIA MARA MOCELIN 
 
CPF: 019.257.409-43 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 09:47:31 do dia 22/02/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: NKTV220224094731 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LIGIA MARA MOCELIN 
 
CPF/CNPJ: 019.257.409-43 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:46:41 do dia 22/02/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: YHHX220224094641 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

01925740943

Data da consulta: 22/02/2024 09:55:30
Data da última atualização: 02/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
CEIS) , 02/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal
(SIAFI) - CEPIM) , 02/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de
Leniência) , 02/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 02/2024 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagi...

1 of 1 22/02/2024, 09:58
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

22/02/2024 09:26:22Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 26.686.422/0001-56

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (22/02/2024 às 09:52) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 019.257.409-43.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

65D7.4381.1FFE.F337 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/02/2024 as 09:52:17 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=65D7.4381.1FFE.F337&cpfCnpj=01925740943


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 26686422000156

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de até

Data de Início Impedimento: de até

Data de Fim Impedimento: de até

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidos.aspx

1 of 1 22/02/2024, 09:30

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
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http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 01925740413

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de até

Data de Início Impedimento: de até

Data de Fim Impedimento: de até

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidos.aspx

1 of 1 22/02/2024, 09:30

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE RENDAS MOBILIÁRIAS

CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE
NOME EMPRESARIAL

PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA
INSCRIÇÃO MUNICIPAL CNPJ

08 02 759.790-0 26.686.422/0001-56
ENDEREÇO NÚMERO

R. MARECHAL DEODORO 2024
UNIDADE ANDAR COMPLEMENTO BAIRRO CEP

      ALTO DA RUA XV 80045-090
INÍCIO DA ATIVIDADE SITUAÇÃO DO CADASTRO

29/11/2016 ATIVA
REGIMES TRIBUTÁRIOS DIFERENCIADOS

SIMPLES NACIONAL DESDE 29/11/2016
TIPO DE INSTALAÇÃO/FORMAS DE ATUAÇÃO
ESTABELECIMENTO FIXO, TELEVENDAS

ATIVIDADES
AS ATIVIDADES SOLICITADAS DEVERÃO SER EXERCIDAS CONFORME A FORMA DE ATUAÇÃO INFORMADA
G.47.2.9-6/99.00 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
G.47.7.2-5/00.00 COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL
P.85.9.9-6/99.00 OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Emitido Eletronicamente via Internet
31/03/2023 - 16:00:16

Versão P.4.1.0.5.1632 (02/03/2023)
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 26.686.422/0001-56 DUNS®: 945081457
Razão Social: PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA
Nome Fantasia: PIUNATURE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/05/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 18/08/2024
Código de Controle: 02EB8A9AD434ECBC

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 16/03/2024
Código de Controle: 2024021602213600503520

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 20/08/2024
Código de Controle: 120800562024

Emitido em: 22/02/2024 12:29 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
ALVARÁ Nº: 1.346.823

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS concede o presente Alvará de Licença para Localização, 
conforme processo nº 01-200000/2017, a:

LIGIA MOCELIN COSMETICOS E ALIMENTOS EIRELI - ME
R. JOÃO DRANKA - Nº 100 601 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 00 00 0759790-0 CNPJ: 26.686.422/0001-56

Taxação: COM   
Tipo de Instalação: ESCRITÓRIO 

As atividades solicitadas deverão ser exercidas conforme a forma de atuação informada
 G.47.2.9-6/99.00 Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos 

alimentícios não especificados anteriormente 
 G.47.7.2-5/00.00 Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 

ALVARÁ VÁLIDO APENAS PARA ESCRITÓRIO OU ESCRITÓRIO DE CONTATO. PROIBIDA A UTILIZAÇÃO PARA 
OUTROS TIPOS DE INSTALAÇÃO. 
DEVERÁ GARANTIR A ACESSIBILIDADE CONFORME NBR 9050. 
FICA CIENTE QUE TODAS AS EDIFICAÇÕES DO LOTE DEVERÃO ATENDER O ARTIGO 30 DA LEI MUNICIPAL 
Nº 11095/2004. 

VÁLIDO ENQUANTO SATISFIZER AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.
RENOVADO PELA PORTARIA Nº 02/2017-CONJ SMF CURITIBA,  19 DE DEZEMBRO DE 2017 

DIVISÃO DE ALVARÁ E ATENDIMENTOS
IMPORTANTE:

• A assinatura no alvará de licença expedido por meio eletrônico fica 
dispensada nos termos do Decreto nº 622/2010. A verificação de sua 
autenticidade deverá ser confirmada no endereço 
www.curitiba.pr.gov.br, Serviço para Empresa, Alvara Comercial - 
Dados.
• É obrigatória a comunicação imediata em caso de encerramento, 
paralisação, alteração de endereço, de ramo ou qualquer outra 
alteração, evitando as penalidades previstas na legislação. 

1 de 1

Expedido Eletronicamente
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Positiva 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 

com Efeitos de Negativa 
(Art. 206 do CTN)
Nº 032113437-25

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 26.686.422/0001-56
Nome: PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos existir pendências cadastradas em nome do contribuinte acima
identificado, nesta data, as quais estão com a exigibilidade suspensa nos termos dos incisos II, III e/ou
VI, do art. 151, do Código Tributário Nacional (Lei 5.172/1966).
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias
 
 
 
 

Válida até 25/01/2024 - Fornecimento Gratuito
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (27/10/2023 07:29:37)
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 26.686.422/0001-56 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 07:43:09 do dia 27/10/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 24/04/2024.
Código de controle da certidão: 7DD5.0482.B616.06F5
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 26.686.422/0001-56
Razão

Social: PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA

Endereço: R MARECHAL DEODORO 2024 / ALTO DA RUA XV / CURITIBA / PR /
80045-090

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:09/01/2024 a 07/02/2024

Certificação Número: 2024010906104676308683

Informação obtida em 10/01/2024 10:30:44

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
26.686.422/0001-56
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
29/11/2016

 
NOME EMPRESARIAL
PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
PIUNATURE

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não
especificados anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino não especificadas anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R MARECHAL DEODORO

NÚMERO
2024

COMPLEMENTO
********

 
CEP
80.045-090

BAIRRO/DISTRITO
ALTO DA RUA XV

MUNICÍPIO
CURITIBA

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
LIIIGIA@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(41) 8491-1124

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
29/11/2016

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 10/01/2024 às 10:31:32 (data e hora de Brasília). Página: 1/1















Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 46.022.479/0001-68
Razão Social: SCAN LIFE COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia: SCAN LIFE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/05/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/06/2024 Automática
FGTS 10/03/2024 Automática
Trabalhista Validade: 23/06/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 15/09/2023 (*)
Receita Municipal Validade: 08/10/2023 (*)

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 22/02/2024 09:18 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ADENILSON JORGE DAS NEVES 
 
CPF: 113.960.048-66 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 09:40:36 do dia 22/02/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: NJTP220224094036 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ADENILSON JORGE DAS NEVES 
 
CPF/CNPJ: 113.960.048-66 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:39:59 do dia 22/02/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: YOZP220224093959 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

11396004866

Data da consulta: 22/02/2024 09:55:30
Data da última atualização: 02/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
CEIS) , 02/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal
(SIAFI) - CEPIM) , 02/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de
Leniência) , 02/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 02/2024 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagi...

1 of 1 22/02/2024, 09:57
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

22/02/2024 09:25:05Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: SCAN LIFE COMERCIAL LTDA
CNPJ: 46.022.479/0001-68

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (22/02/2024 às 09:54) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 113.960.048-66.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

65D7.440B.E3DB.B475 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/02/2024 as 09:54:35 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=65D7.440B.E3DB.B475&cpfCnpj=11396004866


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 46022479000168

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de até

Data de Início Impedimento: de até

Data de Fim Impedimento: de até

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidos.aspx

1 of 1 22/02/2024, 09:35

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
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https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 11396004866

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de até

Data de Início Impedimento: de até

Data de Fim Impedimento: de até

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidos.aspx

1 of 1 22/02/2024, 09:34
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DOCUMENTO EMITIDO PELA INTERNET

  

DADOS DA EMPRESA

NOME EMPRESARIAL 

SCAN LIFE COMERCIAL LTDA

TIPO JURÍDICO 

LIMITADA UNIPESSOAL (M.E.)

NIRE 

35238943541

CNPJ 

46.022.479/0001-68

NÚMERO DO ARQUIVAMENTO 

398.882/23-0

DATA DO ARQUIVAMENTO 

09/10/2023

DADOS DA CERTIDÃO

DATA DE EXPEDIÇÃO 

11/11/2023

HORA DE EXPEDIÇÃO 

17:16:48

CÓDIGO DE CONTROLE 

224582635

A AUTENTICIDADE DO PRESENTE DOCUMENTO, BEM COMO O ARQUIVO NA FORMA ELETRÔNICA PODEM SER VERIFICADOS NO

ENDEREÇO WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR

 

          ESTA CÓPIA FOI AUTENTICADA DIGITALMENTE E ASSINADA EM 11/11/2023 PELA SECRETÁRIA GERAL DA JUCESP – MARIA CRISTINA

FREI, CONFORME ART. 1º DA MP2200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS – ICP

BRASIL, EM VIGOR CONSOANTE E.C Nº32 DE 11/09/2001 M- ART.2º.

 

          ART 1º. FICA INSTITUÍDA A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA – ICP BRASIL, PARA GARANTIR AUTENTICIDADE,

INTEGRIDADE E VALIDADE JURÍDICA DE DOCUMENTOS EM FORMA ELETRÔNICA, DAS APLICAÇÕES DE SUPORTE E DAS APLICAÇÕES

HABILITADAS QUE UTILIZEM CERTIFICADOS DIGITAIS, BEM COMO A REALIZAÇÃO DE TRANSAÇÕES ELETRÔNICAS SEGURAS.

        

 

ÚLTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO PARA EMPRESA SUPRACITADA.

 

Certifico o registro sob o nº 398.882/23-0 em 09/10/2023 da empresa SCAN LIFE COMERCIAL LTDA, NIRE nº 35238943541, protocolado sob o nº 2614132238. Esta cópia foi autenticada

digitalmente e assinada em 11/11/2023 por MARIA CRISTINA FREI – Secretária Geral. Autenticação: 224582635. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor

quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

 

 

CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR
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Certifico o registro sob o nº 398.882/23-0 em 09/10/2023 da empresa SCAN LIFE COMERCIAL LTDA, NIRE nº 35238943541, protocolado sob o nº 2614132238. Esta cópia foi autenticada

digitalmente e assinada em 11/11/2023 por MARIA CRISTINA FREI – Secretária Geral. Autenticação: 224582635. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor

quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE PRIMEIRA ALTERAÇÃO CONTRATUAL
DE SOCIEDADE LTDA

0 abaixo assinado

ADENILSON JORGE DAS NEVES, brasileiro maior casado comerciante nascido em
13/02/1971 portador da Cedula de Identidade RG nº 18 230 420 6 SSP/SP inscrito no
CPF/MF sob o nº 113.960.048—66 residente e domiciliada a Alameda Saint Gallen 64
Lote 14— Quadra C— Condomínio Suíça da Cantareira— Mairiporã/SP- CEP 07618

700;

Na qualidade de atual e único socio componente e possuidor da totalidàde das quotas

sociais da Sociedade Empresaria que gira nesta praça sob a denominaçao social de “SCAN
LIFE COMERCIAL LTDA” com sede e foro na cidade de Sao Paulo Estado de Sao Paulo

a Rua Francisco Py, nº 48 Conj 01 Lauzane Paulista São Paulo/SP CEP 02442 110, inscrita

no CNPJ sob nº 46 022 479/0001 68 cujo Contrato Social esta devidamente arquivado na

Junta Comercial do Estado de Sao Paulo sob nº 35 238 943 541 em sessao de 13/04/2022

e,

resolve entre si, de comum acordo e na melhor forma de direito alterar o Contrato Social

mediante as clausulas e condições seguintes

O sócio nesta data, decide alterar 0 Objetivo Social que passa a ser Comércio varejista

Importação e Exportação de:

Artigos e equipamentos de informatica, som, áudio e vídeo,

Artigos de cutelaria e utensílios domesticos e industriais em geral"

Artigos de armarinhos em geral

Artigos de uso pessoal e domesticos em geral

Artigos de colchoaria e colchões em geral

Artigos de cama mesa e banho em geral

Artigos de confecçao de vestuario e acessorios infantil juvenil e adultos em geral

Artigos de suvenires artesanais aviamentos e tecidos em geral

Artigos de festas e de epoca em geral

Artigos de tapeçaria persianas, cortinas, tapetes e capachos fabricados em materiais

naturais ou sinteticos em geral

Aparelhos de celular baterias e acessórios em geral-

Alimentos complementos e suplementos alimentícios e enteral em geral

Brinquedos e artigos recreativos educativos e pedagogicos de madeira ferro, plasticos e

outros materiais

Calçados bolsas uniformes escolares e profissionais em geral

Cosmeticos perfumes produtos de perfumaria de bijuterias 9 outros acessórios em geral

Produtos e artigos de higiene pessoal infantil e adultos em geral

Coletor compactador para coleta de lixo

Rua Francisco Py, nº48 Conj 01 Bairro Lauzane Paulista

São Paulo/SP CEP 02442 110 Tel (11) 2506 7344__—___—
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Caçamba e compactador estacionãªroooe ferro'pàra coleta de ehtulhos de lixo domiciliar

e recicláveis

Concreto e outros artefatos de concreto para redes pluviais e esgoto
Enfeites natalinos descartaveis e eletricos em geral

Equipamentos e aparelhos eletrônicos de uso pessoal, domestico e comercial em geral

Equipamentos de áudio, vídeo, de fotografa telefonia e comunicação em geral.

Embalagens e artigos descartáveis em geral.

Equipamentos de segurança e proteção individual em geral.

Ferramentas e equipamentos manuais, elétricas, pneumáticas, automotivas, hidráulicas,

precisão, medição, teste, corte, agrícolas e para construção civil em geral.

Ferragens, ferro e aço em geral, máquinas, motores, compressores, lavadoras
equipamentos e suprimentos industriais e agrícolas em geral.

Marmitas e recipientes térmicos para transporte de alimentos
Materiais esportivos em geral.

Materiais e equipamentos elétricos e eletrônicos em geral;

Máquinas, motores, compressores, lavadoras, equipamentos e suprimentos residenciais,

industriais e agrícolas em geral.

Máquinas, equipamentos e materiais para varrição e limpeza pública.

Máquinas e materiais para instalações hidráulicas prediais em geral;

Materiais para construção civil em geral.

Madeiras, portas, batentes, compensados, móveis, pallets e todos os artefatose derivados
de madeira em geral.

Materiais, máquinas e equipamentos para sinalização de vias terrestres em geral.

Máquinas residenciais industriais e equipamentos eletroeletrônico em geral;

Moveis em geral para toda linha residencial de escritorio industrial e hospitalar

Moveis em aço inox e equipamentos em geral para cozinha industrial

Matenais e equipamentos para escritorio, pedagogicas e informatica.

Materiais abrasivos, eletrodos e toda linha de materiais e equipamentos para usinagem
em geral.

Pallets e artigos plásticos em geral

Peças de funilaria mecânica e acessorios para tratores, maquinas de uso agrícola e toda
linha automotiva em geral

Tampas e grelhas de ferro para redes de aguas pluviais e esgoto
Valvulas, registros aparelhos de medição, peças para hidrômetros e acessorios

hidraulicos em geral

PRESTAÇÃO de SERVIÇO de treinamento em desenvolvimento profissional gerencial e
outras atividades de ensino nao especiôcadas anteriormente palestras consultoria cursos
de educação pronssional de nível basico e duração variavel

LOCAÇÃO de enfeites natalinos descartaveis e eletricos em geral de artigos de festas e
de epoca em geral, ferramentas de maquinas e equipamentos manuais, mecanicas e
eletricas em geral

“II”

O sócio de comum acordo e por força das alterações nas clausulas TERCEIRA do contrato

Social re ratificam todas as clausulas do contrato social, gerando nova redaçao
prevalecendo a partir desta data o contrato social abaixo consolidado

Rua Franasco Py, nº48 Conj 01 Bairro Lauzane Paulista

São PauIa/SP CEP 02442 110 Tel (11) 2506 7344
= . , , ª
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO
SCAN LIFE COMERCIAL LTDA

CNPJ 46 022 479/0001 68 NIRE 35 238 943 541

Os abaixo assinados

ADENILSON JORGE DAS NEVES, brasileiro maior casado, comerciante nascido em
13/02/1971 portador da Cedula de Identidade RG nº 18 230 420 6 SSP/SP inscrito no
CPF/MF sob o nº 113 960 048 66 residente e domiciliada a Alameda Saint Gallen 64
Lote 14 Quadra C Condomínio Suíça da Cantareira Maíripora/SP CEP 07618 700

RESOLVE por este instrumento particular de contrato e na melhor forma de direito

constituir uma Sociedade Empresária Unipessoal Limitada que se regerá pelos artigos

1.052 a 1.087 da Lei nº 10.406/2002 pelas demais disposições legais aplicáveis a espécie

e pelas Cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA
NOME EMPRESARIAL SEDE E DOMICILIO

Sob a denominaçao de “SCAN LIFE COMERCIAL LTDA ME”, fica constituída uma
Sociedade Empresaria Limitada com sede e foro na Cidade de Sao Paulo, Estado de Sao
Paulo a Rua Francisco Py nº 48 Conj 01 Lauzane Paulista Sao Paulo/SP Cep
02442 110, podendo a criterio dos socios e observadas as restrições legais abrir e/ou

extinguir filiais em qualquer localidade do Territorio Nacional

CLÁUSULA SEGUNDA_
FILIAIS g OUTRAS DEPENDENCIAS

A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependencia no país

ou no exterior mediante alteraçao contratual assinada

CLÁUSULA TERCEIRA
OBJETO SOCIAL

A Sociedade tem por objetivo Comercio varejista Importaçao e Exportação de

Artigos e equipamentos de informatica som audio e vídeo

Artigos de cutelaria e utensílios domesticos e industriais em geral

Artigos de armarinhos em geral

Artigos de uso pessoal e domesticos em geral

Artigos de colchoaria e colchões em geral

Artigos de cama mesa e banho em geral

Artigos de confecçao de vestuario e acessórios infantil, juvenil e adultos em geral

Artigos de suvenires artesanais aviamentos e tecidos em geral

Artigos de festas e de epoca em geral

Artigos de tapeçaria persianas cortinas tapetes e capachos fabricados em materiais

naturais ou sínteticos em geral

Aparelhos de celular baterias e acessórios em geral,

Alimentos complementos e suplementos alimentícios e enteral em geral

Rua Francisco Py, nº48 Conj 01 Bairro Lauzane Paulista

São Paulo/SP CEP 02442 110 Tel (11) 2506 7344—
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Brinquedos e artigos recreativos', e'd'ueçtivos Q piedàgógíqps dêzmadeira ferro, plásticos e
outros materiais.

Calçados bolsas uniformes escolares e profissionais em geral

Cosmeticos perfumes produtos de perfumaria de bijuterias e outros acessorios em geral

Produtos e artigos de higiene pessoal infantil e adultos em geral

Coletor compactador para coleta de lixo

Caçamba e compactador estacionario de ferro para coleta de entulhos de lixo domiciliar

e reciclaveis

Concreto e outros artefatos de concreto para redes pluviais e esgoto
Enfeites natalinos descadaveis e eletricos em geral

Equipamentos e aparelhos eletrônicos de uso pessoal domestico e comercial em geral

Equipamentos de audio vídeo de fotografla telefonia e comunicação em geral

Embalagens e artigos descartaveis em geral

Equipamentos de segurança e proteção individual em geral

Ferramentas e equipamentos manuais eletricas pneumaticas automotivas hidraulicas

precisao mediçao teste corte agrícolas e para construçao civil em geral

Ferragens ferro e aço em geral maquinas motores compressores lavadoras

equipamentos e suprimentos industriais e agrícolas em geral

Marmitas e recipientes termicos para transporte de alimentos

Materiais esportivos em geral

Materiais e equipamentos eletricos e eletrônicos em geral;

Maquinas, motores, compressores lavadoras, equipamentos e suprimentos residenciais

industriais e agrícolas em geral.

Máquinas, equipamentos e materiais para varrição e limpeza pública.

Máquinas e materiais para instalações hidráulicas prediais em geral

Materiais para construçao civil em geral

Madeiras portas batentes compensados moveis pallets e todos os artefatos e
derivados de madeira em geral

Materiais maquinas e equipamentos para sínalizaçao de vias terrestres em geral

Maquinas residenciais industriais e equipamentos eletroeletronico em geral

Móveis em geral para toda linha residencial de escritorio, industrial e hospitalar

Moveis em aço inox e equipamentos em geral para cozinha industrial

Materiais e equipamentos para escritorio pedagogicos e informatica.

Materiais abrasivos, eletrodos e toda linha de materiais e equipamentos para usinagem
em geral.

Pallets e artigos plasticos em geral

Peças de funilaria, mecanica e acessorios para tratores maquinas de uso agrícola e toda

linha automotiva em geral

Tampas e grelhas de ferro para redes de aguas pluviais e esgoto
Valvulas, registros, aparelhos de medição peças para hidrômetros & acessórios

hidraulicos em geral

PRESTAÇÃO de SERVIÇO de treinamento em desenvolvimento proflssional gerencial e
outras atividades de ensino nao especificadas anteriormente, palestras, consultoria cursos

de educaçao profissional de nível basico e duraçao variavel

LOCAÇÃO de enfeites natalinos descartaveis e eletricos em geral de artigos de festas e
de epoca em geral, ferramentas, de maquinas e equipamentos manuais, mecanicas e
eletricas em geral

Rua Francisco Py, nº48 Conj 01 Bairro Lauzane Paulista

São Paulo/SP CEP 02442 110 Tel (11) 2506 7344
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CLÁUSULA QUARTA
INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇAO DA SOCIEDADE

O prazo de duraçao da sociedade e de tempo indeterminado e o início das operações
sociais para todos os efeitos e o da data do registro do instrumento constitutivo

CLÁUSULA QUINTA
CAPITAL SOCIAL

O capital social sera de R$ 50 000,00 (Cinquenta mil reais) divididos em 50 000 (Cinquenta

ml/ quotas) no valor nominal de R$ 1 00 (um real) cada uma subscritas e integralizadas

neste ato em moeda corrente do País pelo socio e distribuídas da seguinte forma

NOME QUOTAS (/ ) VALOR
Adenilson Jorge das Neves 50 000 100% R$ 50 000 00

TOTAL 50 000 100 /0 R$ 50 000 00

CLÁUSULA SEXTA
RESPONSABILIDADErDo SÓCIO

A responsabilidade do socio e restrita ao valor de suas quotas, mas respondera

solidariamente pela integralizaçao do capital social conforme disposto no artigo 1 052 da
Lei 10 406/2002

CLÁUSULA SETIMA
ADMINISTRAÇÃO DA SOCIEDADE E uso DO NOME EMPRESARIAL

A administraçao da sociedade cabe ao SÓCIO a quem compete praticar todos os atos

pertinentes a gestao da sociedade com os poderes e atribuições de representa Ia ativa e
passivamente judicial e extrajudicialmente perante orgaos públicos instituições

financeiras entidades privadas e terceiros em geral podendo obrigar a sociedade abrir

movimentar e encerrar contas bancarias contratar e demitir pessoal enfim praticar todos

os atos necessarios a consecuçao dos objetivos ou a defesa dos interesses e direitos da
sociedade autorizando o uso do nome empresarial isoladamente

5 1º É vedado o uso do nome empresarial em atividades estranhas ao interesse social ou

assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como
onerar ou alienar bens imoveis da sociedade sem autorização do outro socio

à 2ª Faculta se ao administrador atuando isoladamente constituir em nome da sociedade

procuradores para período determinado devendo o instrumento de mandato especificar os

atos e operações a serem praticado

Rua Franmsca Py, nº48 Conj 01 Bairro Lauzane Paulista

São PauIa/SP CEP 02442 110 Tel (11) 2506 7344—
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DECLARA'CÃO DE D'ESIMPEDIME'N'I'O

O administrador declara, sob as penas da lei, que nao esta impedido de exercer a

administraçao da sociedade por lei especial ou em virtude de condenaçao criminal ou por

se encontrar sob os efeitos dela a pena que vede ainda que temporariamente o acesso a
cargos públicos ou por crime falimentar de prevaricaçao peita ou suborno concussao
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas
de defesa da concorrencia contra as relações de consumo fe pública ou a propriedade

CLÁUSULA NONA
RETIRADA PRO LABORE

O socio podera fixar uma retirada mensal a título de pró Iabore observadas as
disposições regulamentares pertinentes

CLÁUSULA DECIMA
E_XERCÍCIO SOCIAL DEMONSTRACÓES FINANchRAS E PARTICIPAÇÃO DO

sócno NOS RESULTADõS

Ao termino de cada exercício social em 31 de dezembro o administrador prestara contas

justificadas de sua administraçao procedendo a elaboraçao do inventario do balanço
patrimonial e demais demonstrações contabeis requeridas pela legislaçao societaria

elaboradas em conformidade com as Normas Brasileiras de Contabilidade, participando o
sócio dos lucros ou perdas apurados, na mesma proporção das quotas de capital que
possuem na sociedade.

Parágrafo único A sociedade poderá levantar balanços ou balancetes patrimoniais em
períodos inferiores a um ano, e o lucro apurado nessas demonstrações intermediarias

CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA
JULGAMENTO DAS CONTAS

Nos quatro meses seguintes ao termino do exercício social o socio deliberara sobre as

contas e designarao administradores quando for o caso

Parágrafo único Ate 30 (trinta) dias antes da data marcada para a reunião o balanço

patrimonial e o de resultado econômico devem ser postos por escrito e com a prova do
respectivo recebimento a disposiçao do socio que nao exerçam a administraçao

CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA
FALECIMENTO OU INTERDICAO DE SÓCIO

Falecendo ou interditado socio a sociedade continuará suas atividades com os herdeiros

sucessores e o incapaz Nao sendo possível ou inexistindo interesse de'stes, o valor de
seus haveres sera apurado e liquidado com base na situaçao patrimonial da sociedade a

data da resoluçao, verihcada em balanço especialmente levantado

Parágrafo único O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a

sociedade se resolva em relaçao a seu socio

Rua Francisco Py, nº48 Conj 01 Bairro Lauzane Paulista

São Paulo/SP CEP 02442 110 Tel (11) 2506 7344
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CLÁÚ'SUEA' DÉcmrATERcEÍR'A
DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE MlCROgMPRES_A

O socio declara que

a) A sociedade se enquadra na situaçao de Microempresa

b) O valor da receita bruta anual da sociedade no presente exercício nao excedera o limite

fixado no inciso I do art Sº de Lei Complementar nº 123/2006 observado o disposto no 5
2º do mesmo artigo;

c) A sociedade não se enquadra em quaisquer das hipóteses de exclusão relacionadas no

5 4º do art. 3º da mesma Lei.

CLÁUSULA DECIMA QUARTA
REGÉNCIA SUPLETIVA

Os casos omissos deste contrato serao resolvidos pela aplicaçao dos dispositivos legais

que regem este tipo societario e supletivamente pelas normas da Sociedade Anônima (Lei

n 6 404/1976) conforme faculta o 5 único do artigo 1 053 da Lei n 10 406/2002

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA
DO FORO

Fica eleito o foro de Sao Paulo/SP, para o exercício e o cumprimento dos direitos e

obrigações resultantes deste contrato renunciando se expressamente a qualquer outro

por mais privilegiado que seja

E por estar assim justo e contratado data lavra e assina o presente instrumento,

obrigando se fielmente por si e por seus herdeiros a cumpri Io em todos os seus termos

Sao Paulo 20 de t ' ro de 2023

398 882/23

lIHHHMIHHIJIÍIHIUHMUIHINMIUIINNHIIHIII

Rua Francisco Py, nº48 Conj 01 Bairro Lauzane Paulista

São Paulo/SP CEP 02442 110 Tel (11) 2506 7344
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Declaração

Eu ADENILSON JORGE DAS NEVES portador da Cedula de Identidade nº 182304206 inscrito no Cadastro de
Pessoas Físicas CPF sob nº 113 960 048 66 na qualidade de titular sócio ou responsavel legal da empresa
SCAN LIFE COMERCIAL LTDA DECLARO estar mente que o ESTABELECIMENTO situado no(a) Rua Francisco

Py 48, CONJUNTO 01, Lauzane Paulista, SP São Paulo, CEP 02442110, para exercer suas atividades

regularmente DEVERÁ OBTER parecer municipal sobre a viabilidade de instalação e funcionamento no local

indicado conforme diretrizes estabelecidas na legislação de uso e ocupação do solo posturas municipais e
restrições das áreas de proteção ambiental, nos termos do art. 24 gzº do Decreto Estadual nº 56.660/2010, bem
como CERTIFICADO DE LICENCIAMENTO INTEGRADO VÁLIDO, obtido pelo sistema Via Rápida Empresa
Módulo de Licenciamento Estadual.

Declaro ainda estar ciente que qualquer alteraçao no endereço do estabeleCImento em sua atividade ou grupo de
atividades ou qualquer outra das condições determinantes à expediçao do Certiflcado de Licenciamento Integrado

implica na perda de sua validade assumindo desde o momento da alteraçao a obrigaçao de renova Io

Por fim declaro estar ciente que a emissão do Certificado de Licenciamento Integrado podera ser solicitada por
representante legal devidamente habilitado presencialmente e no ato da retirada das certidões relativas ao registro

empresarial na Prefeitura ou pelo titular sócio ou contabilista vinculado no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica

(CNPJ) diretamente no site da Jucesp atraves do módulo de licenciamento mediante uso da respectiva

certificaçao digital

[
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SCAN LIFE COMERCIAL LTDA
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Certifico o registro sob o nº 398.882/23-0 em 09/10/2023 da empresa SCAN LIFE COMERCIAL LTDA, NIRE nº 35238943541, protocolado sob o nº 2614132238. Esta cópia foi autenticada

digitalmente e assinada em 11/11/2023 por MARIA CRISTINA FREI – Secretária Geral. Autenticação: 224582635. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor

quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA- CNPJ

PROTOCOLO DE TRANSMISSAO DO CNPJ

A analise e o deferimento deste documento serao efetuados pelo seguinte

órgao

. Junta Comercial do Estado de São Paulo

PROTOCOLO REDESIM

SPP2330989395

01 IDENTIFICAÇÃO
NOME EMPRESARIAL (Grma ou denominação)

SCAN LIFE COMERCIAL LTDA
Nº DE INSCRIÇÃO NO CNPJ
46 022 479/0001 68

02 MOTIVO DO PREENCHIMENTO
RELAÇÃO DOS EVENTOS soucrrADos / DATA DO EVENTO

244 Alteracao de atividades economicas (principal e secundarias) &&
Número de Controle SP47090337 46022479000168

03 IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE DA PESSOA JURÍDICA
NOME CPF
ADENILSON JORGE DAS NEVES 113 960 048 66

LOCAL DATA

28/09/2023

04 CÓDIGO DE CONTROLE DO CERTIFICADO DIGITAL

Este documento foi assinado com o Certificado digital do NI 007 702 818 00

Aprovado pela Instruçao Normativa nº 1 863 de 27 de dezembro de 2018

Imprlmlr *

1 of 1 28/09/2023 12 34

Certifico o registro sob o nº 398.882/23-0 em 09/10/2023 da empresa SCAN LIFE COMERCIAL LTDA, NIRE nº 35238943541, protocolado sob o nº 2614132238. Esta cópia foi autenticada

digitalmente e assinada em 11/11/2023 por MARIA CRISTINA FREI – Secretária Geral. Autenticação: 224582635. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor

quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
46.022.479/0001-68
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
13/04/2022

 
NOME EMPRESARIAL
SCAN LIFE COMERCIAL LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
SCAN LIFE

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas
43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e
aeroportos
43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias
46.37-1-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimentícios não especificados anteriormente
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados
anteriormente
46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e comunicação
46.61-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças
46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças
46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não
especificados anteriormente
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria
47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R FRANCISCO PY

NÚMERO
48

COMPLEMENTO
CONJ 1

 
CEP
02.442-110

BAIRRO/DISTRITO
LAUZANE PAULISTA

MUNICÍPIO
SAO PAULO

UF
SP

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
SCANLIFE.COMERCIAL@OUTLOOK.COM

TELEFONE
(11) 2506-7344

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
13/04/2022

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 20/02/2024 às 16:02:24 (data e hora de Brasília). Página: 1/2
 



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
46.022.479/0001-68
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
13/04/2022

 
NOME EMPRESARIAL
SCAN LIFE COMERCIAL LTDA

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
77.29-2-02 - Aluguel de móveis, utensílios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes
77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem
operador
82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R FRANCISCO PY

NÚMERO
48

COMPLEMENTO
CONJ 1

 
CEP
02.442-110

BAIRRO/DISTRITO
LAUZANE PAULISTA

MUNICÍPIO
SAO PAULO

UF
SP

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
SCANLIFE.COMERCIAL@OUTLOOK.COM

TELEFONE
(11) 2506-7344

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
13/04/2022

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 20/02/2024 às 16:02:24 (data e hora de Brasília). Página: 2/2



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: SCAN LIFE COMERCIAL LTDA
CNPJ: 46.022.479/0001-68 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 12:28:24 do dia 07/12/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 04/06/2024.
Código de controle da certidão: 2047.E91A.157E.0CC8
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 46.022.479/0001-68
Razão

Social: SCAN LIFE COMERCIAL LTDA

Endereço: R FRANCISCO PY 48 CONJ 1 / LAUZANE PAULISTA / SAO PAULO / SP /
02442-110

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:10/02/2024 a 10/03/2024

Certificação Número: 2024021002054168629191

Informação obtida em 20/02/2024 16:05:20

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: SCAN LIFE COMERCIAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 46.022.479/0001-68
Certidão nº: 59594677/2023
Expedição: 27/10/2023, às 09:24:53
Validade: 24/04/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que SCAN LIFE COMERCIAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 46.022.479/0001-68, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Tributários
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 46.022.479

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

_
_

_
_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 54186462

Data e hora da emissão 20/02/2024 16:08:39 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.



CNPJ: 46.022.479/0001-68

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado.

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

Data e hora da emissão

Certidão nº

Validade

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

23090204715-74

06/09/2023 15:50:06

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Folha 1 de 1

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo



Consulta Pública ao Cadastro
ICMS

Cadastro de Contribuintes de
ICMS - Cadesp

 

Código de controle da consulta: f1cc9899-96b8-4a9f-82a9-725a96406806

 

Estabelecimento
 

IE: 134.843.206.116

CNPJ: 46.022.479/0001-68

Nome Empresarial: SCAN LIFE COMERCIAL LTDA

Nome Fantasia: SCAN LIFE

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

 

Endereço
 

Logradouro: RUA FRANCISCO PY

Nº: 48 Complemento: CONJ 1

CEP: 02.442-110 Bairro: LAUZANE PAULISTA

Município: SAO PAULO UF: SP

 

Informações Complementares
 

Situação Cadastral: Ativo Data da Situação Cadastral: 13/04/2022

Ocorrência Fiscal: Ativa Posto Fiscal: PFC-10 - LAPA

Regime de Apuração: SIMPLES NACIONAL

Atividades Econômicas: Comércio varejista de outros artigos de uso doméstico não especificados anteriormente
Montagem de estruturas metálicas
Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias
públicas, portos e aeroportos
Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias
Comércio atacadista especializado em outros produtos alimentícios não especificados
anteriormente
Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do
trabalho
Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria
Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não
especificados anteriormente
Comércio atacadista de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e
comunicação
Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário;
partes e peças
Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados
anteriormente; partes e peças
Comércio atacadista de embalagens
Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos
alimentícios não especificados anteriormente
Comércio varejista de material elétrico
Comércio varejista de ferragens e ferramentas
Comércio varejista de madeira e artefatos
Comércio varejista de materiais hidráulicos
Comércio varejista de materiais de construção em geral
Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
Comércio varejista de artigos de colchoaria
Comércio varejista de tecidos
Comercio varejista de artigos de armarinho
Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas
Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
Comércio varejista de artigos esportivos
Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
Comércio varejista de calçados
Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos
Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

 

http://www.fazenda.sp.gov.br/


Aluguel de móveis, utensílios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos
musicais
Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes
Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados
anteriormente, sem operador
Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas
anteriormente
Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

 

Informações NF-e
 

Data de Credenciamento como emissor de NF-
e: 14/04/2022

Indicador de Obrigatoriedade de NF-e: Obrigatoriedade Total

Data de Início da Obrigatoriedade de NF-e: 01/04/2010

 

 

 

Voltar

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelos próprios contribuintes
cadastrados. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são
oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com
eles ajustadas.

Versão: 4.29.0

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo



Certidão Número:

CPF/CNPJ Raiz:

Contribuinte:

Unidades Tributárias:

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo 
que vierem a ser apuradas ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relação ao período contido neste 
documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrições em Dívida Ativa 
Municipal, junto à Procuradoria Geral do Município é certificado que a Situação Fiscal do Contribuinte supra, referente 
aos créditos tributários inscritos e não inscritos na Dívida Ativa abrangidos por esta certidão, até a presente data é: 
REGULAR. 

1002200 - 2023

CCM 7.283.458-7- Inicio atv :13/04/2022 (R FRANCISCO PY, 48 - CEP: 02442-110 )

46.022.479/

SCAN LIFE COMERCIAL LTDA

Liberação:

Validade:

Tributos Abrangidos:

28/09/2023

26/03/2024

Imposto Sobre Serviços - ISS

Taxa de Fiscalização de Localização Instalação e Funcionamento

Taxa de Fiscalização de Anúncio - TFA

Taxa de Fiscalização de Estabelecimento - TFE

Taxa de Resíduos Sólidos de Serviços de Saúde - TRSS (incidência a partir de Jan/2011) 

Imposto Sobre Transmissão de Bens Imóveis - ITBI

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço 
http://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazenda/. 
Qualquer rasura invalidará este documento.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf

Código de Autenticidade: 4D69B8F1

Certidão expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM nº 4, de 12 de abril de 2017, Instrução Normativa SF/SUREM nº 3, de 6 de abril de 2015, 
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF nº 268, de 11 de outubro de 2019 e Portaria SF nº 182, 
de 04 de agosto de 2021.

Certidão emitida às 11:17:39 horas do dia 28/09/2023 (hora e data de Brasília).

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidão Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliários



CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAÇÕES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SÃO VIGENTES

NA DATA DE SUA EXPEDIÇÃO.

 

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDÃO PERDERÁ SUA VALIDADE.

 

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDÃO E A EXISTÊNCIA DE ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERÃO SER CONSULTADAS NO

SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO. 

EMPRESA

NIRE 

35238943541

REGISTRO DATA DA CONSTITUIÇÃO 

13/04/2022

INÍCIO DAS ATIVIDADES 

12/04/2022

PRAZO DE DURAÇÃO 

PRAZO INDETERMINADO

NOME COMERCIAL 

SCAN LIFE COMERCIAL LTDA

TIPO JURÍDICO 

LIMITADA UNIPESSOAL

(M.E.)

C.N.P.J. 

46.022.479/0001-68

ENDEREÇO 

RUA FRANCISCO PY

NÚMERO 

48

COMPLEMENTO 

CONJ  1

BAIRRO 

LAUZANE PAULISTA

MUNICÍPIO 

SAO PAULO

UF 

SP

CEP 

02442-110

MOEDA 

R$      

VALOR CAPITAL 

50.000,00

OBJETO SOCIAL

COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO DOMÉSTICO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS

MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E SINALIZAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS

COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO

EXISTEM OUTRAS ATIVIDADES

SÓCIO E ADMINISTRADOR

NOME 

ADENILSON JORGE DAS NEVES

ENDEREÇO 

ALAMEDA ST GALLEN

NÚMERO 

64

COMPLEMENTO 

LOTE  14

BAIRRO 

ROSEIRA

MUNICÍPIO 

MAIRIPORA

UF 

SP

CEP 

07618-700

RG 

03196495250

CPF 

113.960.048-66

CARGO 

SÓCIO E ADMINISTRADOR

QUANTIDADE COTAS 

50.000,00

ÚLTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO

DATA 

09/10/2023

NÚMERO 

398.882/23-0

ALTERAÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE

USO DOMÉSTICO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS, MONTAGEM E

DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E

EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E SINALIZAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS, COMÉRCIO ATACADISTA DE

ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO., DATADA DE: 20/09/2023.

CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA MATRIZ.
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CERTIDÃO SIMPLIFICADA



FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35238943541

DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 29/01/2024

Certidão Simplificada. Documento certificado por MARIA CRISTINA FREI, Secretária Geral da Jucesp. A Junta

Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal

www.jucesponline.sp.gov.br sob o número de autenticidade 229573513, segunda-feira, 29 de janeiro de 2024 às

16:10:11.
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